
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 31. 3. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Zrušení sankce neposkytnutí dotací z Dotačního fondu SML 
 
Stručný obsah:Usnesením zastupitelstva města č. 8/2016 ze dne 28.1.2016 byl zřízen 
Dotační fond SML, schválen jeho statut a pravidla přidělování dotací. Do té doby byly 
dotace poskytovány v souladu se statuty a pravidly přidělování dotací z předchozích 
dotačních fondů SML. Bod č. 14 pravidel pro přidělování dotací z fondů SML stanoví 
sankci za porušení podmínek poskytnutí dotace spočívající v neposkytnutí dotace žada-
teli z žádného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních let. Tato sankce je 
promítnuta též v ustanovení čl. V odst. 9 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 
příslušných dotačních fondů SML uzavřených v roce 2015. Vzhledem k tomu, že staré 
statuty a pravidla pro poskytování dotací jsou stále platná a řídí se jimi "dobíhající" 
dotace poskytnuté v roce 2015, a uvedená ustanovení kolidují s novými pravidly pro 
poskytování dotací z DF SML, je potřeba toto napravit.   

 

 

Zpracovala:  Mgr. Ivana Vodolanová, právník odboru školství a sociálních 
věcí 

odbor, oddělení: odbor školství a sociálních věcí 

telefon: 485 243 378 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru školství a sociálních věcí 

Projednáno: v RM dne 22.3.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
PhDr. Ivan Langr, v. r. náměstek primátora  
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Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 
zrušení bodu č. 14 Pravidel přidělování dotací z Fondu prevence statutárního města Liberec, 
Pravidel přidělování dotací z Fondu zdraví statutárního města Liberec, Pravidel pro přidělo-
vání dotací z Kulturního fondu statutárního města Liberec, Pravidel přidělování dotací 
z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání statutárního města Liberec, Pravidel přidělování 
dotací ze Sportovního fondu statutárního města Liberec, Pravidel přidělování dotací z Fondu 
pro partnerskou spolupráci statutárního města Liberec a zrušení bodu č. 13 Pravidel přidělo-
vání dotací z Ekofondu statutárního města Liberec, 

 
 

 s o u h l a s í 
 
 
že nebude uplatňováno ustanovení čl. V odst. 9 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z jednotlivých fondů SML uzavřených v roce 2015 dle upravených vzorových veřejnopráv-
ních smluv o poskytnutí dotace schválených usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 
148/2015 ze dne 28.5.2015 
 
 
a   u k l á d á 
 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, pro školství, sociální věci, cestovní ruch 
a kulturu,  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace, 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, pro územní plánování, veřejnou zeleň a životní 
prostředí, 

 

zajistit, aby bylo postupováno v souladu s přijatým usnesením zastupitelstva města. 
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Důvodová zpráva 
 
 
Stručný obsah: Usnesením zastupitelstva města č. 8/2016 ze dne 28.1.2016 byl zřízen Do-
tační fond SML, schválen jeho statut a pravidla přidělování dotací. Do té doby byly do-
tace poskytovány v souladu se statuty a pravidly přidělování dotací z předchozích do-
tačních fondů SML. Bod č. 14 pravidel pro přidělování dotací z fondů SML stanoví 
sankci za porušení podmínek poskytnutí dotace spočívající v neposkytnutí dotace žada-
teli z žádného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních let. Tato sankce je 
promítnuta též v ustanovení čl. V odst. 9 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 
příslušných dotačních fondů SML uzavřených v roce 2015. Vzhledem k tomu, že staré 
statuty a pravidla pro poskytování dotací jsou stále platná a řídí se jimi "dobíhající" 
dotace poskytnuté v roce 2015, a uvedená ustanovení kolidují s novými pravidly pro po-
skytování dotací z DF SML, je potřeba toto napravit.   
 
Nesoulad mezi původními pravidly a podmínkami pro poskytování dotací z dřívějších fondů 
SML a aktuálními pravidly pro poskytování dotací z DF SML spočívá v sankci za porušení 
podmínek poskytnutí dotace v dřívějším období. Konkrétně stále platí dle dřívějších pravidel 
poskytování dotací a uzavřených veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace sankce, že žada-
teli, resp. příjemci, který nedodrží podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky pro 
předložení vyúčtování), nebo v případě uvedení nepravdivých údajů v předložených doku-
mentech, nebude poskytnuta žádná finanční dotace žádného fondu města po dobu následují-
cích dvou kalendářních let. Současně ale dle nových pravidel jsou dřívější porušení dotačních 
podmínek zohledňována ve věcném hodnocení žádostí o dotaci. Navíc DF SML nepočítá 
s přechozím dvouletým omezením žadatelů o dotaci (tzv. black listem).  
 
 
Jako příklad uvádíme citaci bodu 14 Pravidel přidělování dotací z Kulturního fondu statutár-
ního města Liberec a ustanovení čl. V odst. 9 vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z Kulturního fondu statutárního města Liberec: 
 
Bod 14 Pravidel: „V případě nesplnění termínu předložení vyúčtování, v případě porušení 
podmínek smlouvy o poskytnutí dotace nebo v případě uvedení nepravdivých údajů v předlo-
žených dokumentech, nebude žadateli poskytnuta žádná finanční dotace z Fondu pro podporu 
a rozvoj vzdělávání SML ani z jiného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních 
let. Zařazení na seznam organizací, které po dobu dvou let nemohou čerpat dotaci z účelo-
vých fondů SML, projedná a vezme na vědomí příslušná správní rada fondu a tajemník správ-
ní rady bude informovat ostatní tajemníky správních rad fondů SML. Seznam organizací, 
včetně termínu do kdy zákaz platí, bude zveřejněn na webových stránkách SML.“ 
 
Čl. V odst. 9. Smlouvy: „V případě, že příjemce nedodrží podmínky stanovené ve smlouvě 
(zejména podmínky pro předložení vyúčtování), nebo v případě uvedení nepravdivých údajů 
v předložených dokumentech, nebude mu poskytnuta žádná finanční dotace z Kulturního fon-
du statutárního města Liberec ani z jiného fondu města po dobu následujících dvou kalendář-
ních let.“ 
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Z uvedených důvodů se v rámci dobíhajícího dotačního období roku 2015 a nového období 
roku 2016 ukazuje jako vhodné, účelné a potřebné vyřešit otázku uplatňování zmiňované 
sankce, tj. neposkytnutí dotace příjemci, který v dřívějším období porušil podmínku poskyt-
nutí dotace, po dobu následujících dvou let, a to zrušením této sankce v pravidlech přidělová-
ní dotací z dřívějších fondů a nepoužíváním příslušného ustanovení uzavřených veřejnopráv-
ních smluv o poskytnutí dotace.  
 
Odbor školství a sociálních věcí po projednání s PhDr. Ivanem Langrem, náměstkem primáto-
ra, doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený materiál. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


